
 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 

 
 

Dispõe sobre o recadastramento dos 
Servidores Públicos do Município de 
Barra de São Francisco/ES e dá outras 
providências. 

 
RHAONE VINICIUS TEIXEIRA DE SOUZA PROFIRIO, Secretário Municipal de 

Administração e Recursos Humanos de Barra de São Francisco – Estado do Espirito Santo, 
em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em lei, 
através da portaria 52, de 16 de janeiro de 2023; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados cadastrais dos servidores 

públicos municipais ocupantes de cargos efetivos,  na forma do inciso IX, do art. 37, da 
Constituição da República, observando-se que para este fim se faz necessário a identificação do 
servidor, do perfil funcional, de sua lotação, seu enquadramento funcional, bem como outras 
informações consideradas fundamentais para a Prefeitura; 

 
CONSIDERANDO a implantação de medidas administrativas objetivando dar maior 

controle e celeridade à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, com a 
finalidade de buscar a melhoria da  qualidade das informações como instrumento de gestão 
de pessoas; 

 
DETERMINA: 

 

Art. 1º Ficam os servidores públicos efetivos da administração                        direta e indireta do Poder 
Executivo Municipal convocados para o RECADASTRAMENTO FUNCIONAL, visando 
implementar a política de atualização permanente de seus dados. 

 
Art. 2º O Recadastramento Funcional reger-se-á pelas disposições deste ato, que se 

constitui no regulamento interno e permanente, o que não impede a implementação de 
melhorias, e será disponibilizado no site da Prefeitura e fixado nos murais da sede da Prefeitura. 

 
Parágrafo único. O recadastramento funcional abrangerá todos  os servidores com 

lotação ativa na Prefeitura de Barra de São Francisco - ES, incluindo os servidores a disposição 
de outros órgãos (cedidos), e Aposentados e Pensionistas; 

 
Art. 3º O período de recadastramento dar-se-á impreterivelmente de 01 a 30 de 

novembro e 01 a 31 de dezembro de 2023, nos horários compreendidos entre 8h00min às 
11h00min e das 13h00min a 16h00min, e toda a documentação deverá ser entregue na 
Secretária Municipal de Administração,  CONFORME CRONOGRAMA no ANEXO IV.

PORTARIA Nº645/2023                      De 01 de novembro de 2023 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 

Art. 4º Fica estabelecido como local para entrega da documentação do recadastramento 
de que trata este Portaria, a Rua Capitão Antônio Lopes Tatagiba, nº 75, bairro Irmãos 
Fernandes. 

Art. 5º O recadastramento será feito mediante o comparecimento pessoal do servidor 
e apresentação de documentos conforme art. 6º  e preenchimento do formulário próprio. 

 
§ 1º O formulário de recadastramento (conforme modelo - Anexo I) faz parte integrante 

desta Portaria, devendo ser entregue já preenchido no momento do recadastramento e 
assinado pelo servidor na presença do  recadastrador. 

 
Art. 6º Serão necessárias para o recadastramento todas as informações solicitadas no 

formulário especificado no anexo I. 
 

§ 1º O servidor deverá anexar ao formulário de que trata o parágrafo anterior, original 
e/ou cópia dos documentos a seguir mencionados: 

 
I - Ato de nomeação do servidor (cópia acompanhada de  documento 

original); 
 

II - Declaração de lotação assinada pelo secretário ou por  pessoa designada; 
 

III - Carteira de Identidade;   

IV  - CPF; 

V - Título de Eleitor; 
 

VI - Certidão de casamento e/ou averbação da separação  judicial, divórcio; 
 

VII - Carteira de reservista (para servidores do sexo  masculino); 
 

VIII - Comprovante com nº do PIS/PASEP;  

IX - Comprovante de Residência; 

X - Certificado de conclusão do curso do Ensino Fundamental,  Médio e Superior 
(conforme exige o cargo que ocupa); 

 
XI - Carteira de registro profissional no Respectivo Conselho de Classe; 

 
XII - Certificado de conclusão de curso de especialização,        fffMestrado e 

Doutorado; 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 

XIII - Documentos comprobatórios da realização de cursos de qualificação ou 
aperfeiçoamento profissional (Ex: certificados, declarações e outros); 

 
XIV - Carteira Nacional de Habilitação (Carteira de motorista); 

 
XV - Carteira de Trabalho;  

XVI XVI - Certidão de Nascimento; 

XVII - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;  

XVIII - 01 foto 3x4. 

Para Salário Familia; (ANEXO III) 

 Documento de identificação com foto e o número do CPF; 

 Termo de responsabilidade; 

 Certidão de nascimento de cada dependente; 

 Caderneta de vacinação ou equivalente, dos dependentes de até 6 anos de idade; 

 Comprovação de frequência escolar dos dependentes de 7 a 14 anos de idade; 

Art. 7º Fica, para este fim, constituída a Comissão Municipal de Recadastramento, 
composta por representantes das secretarias da de Recursos Humanos na forma  de Portaria 
nº637/2023, emitida pelo Chefe do Poder Executivo. 

 
Parágrafo único. Compete à Comissão Municipal de 
Recadastramento,  além da organização do processo de 
recadastramento, as seguintes atribuições: 

 
I - coordenar o processo de recadastramento, divulgando, orientando e monitorando 

junto às Unidades Administrativas, para eficácia da convocação; 
 

II - aferir as informações e conferir, verificar e atestar a veracidade dessas e da 
documentação apresentada; 

 
III - convocar, quando necessário, o servidor para prestar os esclarecimentos 

referentes às informações prestadas; 
 

IV - solicitar abertura de procedimento administrativo disciplinar interno, caso seja 
comprovada alguma irregularidade. 

 
Art. 8º Todos os documentos apresentados no processo de recadastramento deverão 

ser apresentados em original e cópia à Comissão Municipal de Recadastramento, que conferirá 
e carimbará com “CONFERE COM O ORIGINAL”, para promover-lhes a fé pública. 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 
Art. 9° O servidor público municipal que deixar de se recadastrar no prazo estabelecido 

na presente portaria terá suspenso o pagamento dos seus vencimentos, sem prejuízo de 
outras medidas cabíveis.  

§ 1º O pagamento a que se refere o caput deste artigo será restabelecido quando da 
regularização do recadastramento pelo servidor municipal. 

 
§ 2º O servidor público municipal que, em razão de moléstia grave, estiver 

impossibilitado de efetuar o recadastramento de que  trata esta Portaria deverá apresentar à 
Comissão Municipal de Recadastramento, no prazo previsto no art. 3º, a respectiva justificativa 
e documentação comprobatória. 

 
§ 3º Na hipótese prevista no § 2º deste artigo, o servidor público municipal deverá 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 10 (dez) dias, a contar do 
término do período de recadastramento, ou quando cessar a moléstia, a fim de regularizar sua 
situação cadastral. 

 
Art. 10. O servidor público municipal responderá civil, penal e administrativamente 

pelas informações falsas ou incorretas, que prestar no ato do Recadastramento. 
 

Art. 11. Qualquer informação complementar, objetivando dirimir questões pendentes 
acerca de situação ocorrida, deverá ser dirigida para a presidência da comissão de 
recadastramento. 

 
Art. 12.  A Comissão Municipal de Recadastramento, no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias contados do término do recadastramento, apresentará relatório final ao Secretário 
Municipal de  Administração. 

 
Art. 13. Os casos omissos serão apreciados pela Comissão Municipal de 

Recadastramento, cujas decisões serão encaminhadas à Secretaria Municipal de Administração 
para a implementação das medidas cabíveis. 

 
Art. 14. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Barra de São Francisco/ES, 01 de novembro de 2023. 

 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

ANEXO I – MODELO DE FICHA CADASTRAL 
 

Ficha Cadastral – trazer preenchido e impresso 

ENTIDADE: 

SECRETARIA: SETOR: 

LOTAÇÃO: CARGO: 

DADOS 
PESSOAIS 

NOME: 

MÃE: 

PAI: 

DATA 
NASCIMENTO: 

 / / CIDADE DE NASCIMENTO: SEXO: M ( ) F ( ) 

NACIONALIDADE: ESTADO CIVIL: 

GRAU DE INSTRUÇÃO: 

RUA: Nº: COMPLEMENTO: 

BAIRRO: CIDADE DE RESIDÊNCIA: CEP: 

TELEFONE: EMAIL: 

PIS/PASEP: DATA DE CADASTRO: / / CPF: 

RESERVISTA: DATA DE EMISSÃO: / / CNH: 

CTPS: SÉRIE: UF: DATA DE EMISSÃO: / / 

TÍTULO DE ELEITOR: ZONA: SEÇÃO: 

RG: ÓRGÃO EMISSOR: UF: DATA DE EMISSÃO: / / 

DADOS 
BANCÁRIOS 

BANCO: AGÊNCIA: CONTA: 

DEPENDENTES 

NOME DO FILHO 1: DATA NASCIMENTO: / / 

SEXO: M ( ) F ( )  CPF: RG: 

NOME DO FILHO 2: DATA NASCIMENTO: / / 

SEXO: M ( ) F ( )  CPF: RG: 

NOME DO FILHO 3: DATA NASCIMENTO: / / 

SEXO: M ( ) F ( )  CPF: RG: 

NOME DO FILHO 4: DATA NASCIMENTO: / / 

SEXO: M ( ) F ( )  CPF: RG: 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 
 

ANEXO II 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaro para os devidos fins de recadastramento funcional e sob as penas da Lei que: 
 

NOME COMPLETO: 

CPF: RG: ORGÃO EXPEDIDOR/UF: 

CARGO CONCURSADO: 

FUNÇÃO ATUAL: 

CARGA HORÁRIA: HORÁRIO DE TRABALHO: 

UNIDADE DE LOTAÇÃO: 

SECRETARIA/DEPARTAMENTO/SETOR ONDE DESEMPENHA SUAS FUNÇÕES: 

 
 

Barra de São Francisco/ES, de de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
Responsável pela informação 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

 
ANEXO II 

 
 

Letra inicial do nome Quantidade de servidores SEMANA 

O 11 
SEMANA 1 - 6/11 a 10/11 

A 68 

H 4 

SEMANA 2 - 13 a 14/11, 16 a 17/11 semana feriado 
B 8 

E 60 

Z 4 

W 8 

SEMANA 3 - 20 a 24/11 F 10 

J 59 

M 85 SEMANA 4 - 27/11 A 01/12 

D 24 

SEMANA 5 - 04/12 A 08/12 G 27 

C 29 

N 16 

SEMANA 6 - 11/12 A 15/12 V 34 

S 39 

I 14 

SEMANA 7 - 18/12 A 22/12 R 56 

K 7 

SEMANA 8 - 26 A 29/12 - semana feriado natal 
T 9 

P 10 

L 46 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

OSMAR VALERIO 

POSSATTI 

ANIMADOR DE EVENTOS ESPORTE E LAZER Estatutário 

ALVEIR JOSE DA SILVA TRABALHADOR BRACAL ESPORTE E LAZER Estatutário 

MARCIO EMANOEL 

RODRIGUES COELHO 

PROGRAMADOR GABINETE DO PREFEITO Estatutário 

ELIAS AMARO DA SILVA GARI GABINETE DO PREFEITO Estatutário 

NARZILENE BATISTA DE 

SOUZA 

COZINHEIRO GABINETE DO PREFEITO Estatutário 

DARLY CARVALHO MOTORISTA GABINETE DO PREFEITO Estatutário 

RAONY FONSECA 

SCHEFFER PEREIRA 

PROCURADOR MUNICIPAL PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICIPIO 

Estatutário 

ROBERTO LEITE SABINO COVEIRO SEC MUN AGUA POTAVEL 

ESGOTO INT E 

ENERGIA ELETRICA 

Estatutário 

ODAIR JOSE DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN AGUA POTAVEL 

ESGOTO INT E 

ENERGIA ELETRICA 

Estatutário 

ANTONIO DA CRUZ 

CAETANO 

GARI SEC MUN AGUA POTAVEL 

ESGOTO INT E 

ENERGIA ELETRICA 

Estatutário 

ANGELA MARIA OLIVEIRA 

DA SILVA 

COZINHEIRO SEC MUN AGUA POTAVEL 

ESGOTO INT E 

ENERGIA ELETRICA 

Estatutário 

MARIA DAS GRACAS 

BITURINO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN CONT DE GASTOS, 

PATRIMONIO, 

TRANSPARENCIA 

Estatutário 

EMIDIO MORAES NETTO DIRETOR DE CONTROLE DE 

GASTOS 

SEC MUN CONT DE GASTOS, 

PATRIMONIO, 

TRANSPARENCIA 

Estatutário 

MARCELO PAULINO DO 

NASCIMENTO 

AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

ROSELENE DIAS 

CASTILHO FERRARI 

COORDENADOR DE 

TRIBUTAÇÃO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

ROBERTO PEREIRA 

RADAELLI 

AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

JOELCY CARDOSO DA 

SILVA 

AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

EDILZA MOREIRA AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

SONIA MARIA DEMETRIO 

ARAUJO 

AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

REGIANE APARECIDA 

ROSA 

ASSISTENTE DEPTO DIVIDA 

ATIVA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

VANUZA VALERIO VIANA 

DOS SANTOS 

AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

ORLANDINA FERREIRA 

NETO MARIM 

ASSISTENTE DEPTO DIVIDA 

ATIVA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

ELAINE DE MATOS AGENTE DE FISCALIZACAO 

TRIBUTARIO 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

KELLEM PATRICIA DA 

CRUZ FANTI 

SECRETARIO MUNICIPAL SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

MORAES 

ADAUTO VERMELHO ASSISTENTE DEPTO DIVIDA 

ATIVA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

WEQUISLEI DOUGLAS 

LOPES 

AUXILIAR AG DE 

FISCALIZACAO 

TRIBUTARIA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

CLAUDIA GONCALVES 

SANTOS LIBAINO 

CHEFE DE GABINETE PARA 

SEC MUN 

DA FAZENDA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

ORLANDO VINICIUS 

PARANHOS DE 

CARVALHO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

SILVANI COSTA DE 

ABREU RADAELLI 

COORD GERAL DE 

TRIBUTAÇÃO E 

RECEITA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

AMARILDO MARTINS 

FILIPE 

ASSISTENTE SERVICOS 

JURIDICOS 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

SANDRO SERGIO DE 

PAULA 

ATENDENTE SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

CRISTIANE DE SOUZA 

BELO 

AUXILIAR AG DE 

FISCALIZACAO 

TRIBUTARIA 

SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

RAQUEL APARECIDA 

ALVES DE SOUZA 

ATENDENTE SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

JAIR CANDIDO DO VALE 

FILHO 

COORDENADOR DE RECEITA SEC MUN DA FAZENDA Estatutário 

SONIA DE FATIMA 

ANDRADE PEREIRA 

SUBSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

SEMAS 

SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

ELISANGELA RIBEIRO DE 

PAULA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

AMOS CARNEIRO LIMA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

ELIES BATISTA DE 

ALMEIDA PRADO 

CALCETEIRO SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

ROSALINA ASSIS 

CATERINQUE 

COZINHEIRO SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

SIRLENE MONTEIRO DA 

SILVA 

COZINHEIRO SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

INES MARIA PEIXOTO COZINHEIRO SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

PEDRO GIOVANE ROSA 

FARIA 

MOTORISTA SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

BRUNA CIZELLA LIMA 

RODRIGUES 

ASSISTENTE SOCIAL SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

TATIANE SILVA DE 

ALMEIDA 

ATENDENTE SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

RENILDE DA SILVA 

OLIVEIRA 

COZINHEIRO SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 

SUELI APARECIDA 

BONFIM VIEIRA 

COORD PROG BOLSA FAM SEC MUN DA MULHER E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

ROSANGELA CASULA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MARLY SOARES COSTA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

ZENITE MATIAS DA 

SILVA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

NOVALDO VELMER TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

ALDARICO FRANCISCO 

ANGELI 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

DENILSON FURLAN TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

ADRIANO CESARIO 

MADEIRA SOUZA 

ALMOXARIFE SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MAGDA REGINA DE 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

FRANCISCO MIGUEL DE 

OLIVEIRA 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

RILDO ALVES DA SILVA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MARCELO OLIVEIRA 

PORTO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

LECILDA JOSE BOECHAT SUPERVISOR 

ADMINISTRATIVO 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

EUZIRA MOURAO DOS 

PASSOS 

GARI SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

JONAS CELESTINO DE 

OLIVEIRA 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

GLEUMI LOUREIRO 

DAMACENO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

LUCIANA MARTINS FOCA CHEFE DE SETOR DE 

COMPRAS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

LUZIA JOSE SATIL DE 

SOUZA 

COZINHEIRO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

JOYCE RODRIGUES DOS 

SANTOS 

NUTRICIONISTA SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MARCIA JOSE DE 

ALMEIDA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

VERA LUCIA DE LIMA NUTRICIONISTA SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

OMAR SOARES DE 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MANOEL ROBERTO DE 

ALMEIDA 

SUP GERAL DE COMPRAS 

ALMOXAR 

E PATR 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

ROSIANE DE SOUSA 

CASULA 

Gerente de Recurso 

Humanos 

SEMADRH 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

TAYNARA SOUZA ALVES 

DE FREITAS 

ATENDENTE SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

EDLEUZA JOSEFA 

BEZERRA 

COZINHEIRO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

MARCIA MARIA DA SILVA 

NASCIMENTO 

COZINHEIRO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

GABRIELLY FERNANDA 

ANDRADE DE 

ALMEIDA 

COORDENADOR DE CONTROLE 

DE 

PAGAMENTOS SEMADRH 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

IVANETE MARTINS BRAGA COORDENADOR DE CONTROLE 

DE 

VANTAGENS SEMAD 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

MIRELLA NEVES RICARDO CHEFE DE SETOR DE 

LICITACOES 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

ROBERTO RIBEIRO 

MARTINS 

TECNICO DE 

CONTABILIDADE 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

VALDINEI TEODORO DOS 

REIS 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

GILSON ROGERIO DA 

SILVA 

COORDENADOR DE CONTROLE 

DE 

CONTRATAÇÃO SEMAD 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

GILSON FERNANDES 

POUBEL 

CHEFE DE SETOR 

FINANCEIRO RPPS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

VALDINEIA SILVA DE 

CASTRO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

JULIANO TEODORO 

CARDOSO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Estatutário 

WHESTER JUNIOR FARIA 

MATOS 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

CARMINDO MIGUEL DA 

SILVA 

GARI SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

RENILSON DE LIMA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

GILSON CORTES VIEIRA MOTORISTA SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

VALCEMIR ALVES POUBEL TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

MARCOS JOSE BARCELOS 

BLUNCK 

INSEMINADOR ARTIFICIAL SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

LUCAS BARBOSA 

JANOARIO 

MOTORISTA SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

JOAO HENRIQUE 

NATALINO FANTI 

MEDICO VETERINARIO SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

CLEBER AGUIAR DE 

OLIVEIRA 

MOTORISTA SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

JEAN CARLOS JOSE 

VITOR 

TECNICO AGRICOLA SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

SAMUEL VIEIRA 

TEIXEIRA 

TECNICO AGRICOLA SEC MUN DE AGRICULTURA Estatutário 

LOIDE RODRIGUES DA 

COSTA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE COMUNICACAO Estatutário 

WELIGTON FABRICANTE 

DE SOUZA 

COORDENADOR DE TI SEC MUN DE COMUNICACAO Estatutário 

TIAGO QUIRINO DIAS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE COMUNICACAO Estatutário 

ARKDALEY MANHAES 

MARCAL 

MOTORISTA SEC MUN DE COMUNICACAO Estatutário 

POLIANNY PATRICIO DE AUXILIAR SERVICOS SEC MUN DE COMUNICACAO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

LIMA GERAIS 

ARISTIDES MOREIRA DE 

ANDRADE 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

JOAO BATISTA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

NATANAEL VITAL DA 

SILVA 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

VALDIR JOAQUIM DE 

OLIVEIRA 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

CARLOS GONCALVES 

SOTTA 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

EDINEIA DIAS DO CARMO 

CARDOSO 

GUARDA MUNICIPAL SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

CLERIO DEMUNER 

CORTELETTI 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ALTAMIRO SALES MORAIS VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

GECIMAR OLIVEIRA DA 

SILVA 

GUARDA MUNICIPAL SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

CLEMILSON MOREIRA DE 

SOUZA 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

LUIZ EDUARDO DE SOUZA PINTOR LETRISTA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

JOSE VICENTE DE MATOS 

NETO 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

JOSE JUSTIMIANO FILHO VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

IZAIAS ANTONIO DE 

MELO 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

MAURILIO ROCHA NUNES VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

GELCIMAR LOUZADA 

TOMAZ 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ADEMAR JULIO DA CRUZ VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ONISIO VIEIRA DE MELO GUARDA MUNICIPAL SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ANTONIO JOSE VIEIRA PEDREIRO SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ANDRE HENRIQUE DE 

REZENDE ALMEIDA 

BIOLOGO SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

ADEIR HORACIO DA 

COSTA 

VIGIA SEC MUN DE DEFESA 

SOCIAL 

Estatutário 

FRANCHESCA RODRIGUES 

CORTES 

CALIXTO 

ASSESSOR TECNICO SEDEG SEC MUN DE 

DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO 

E HAB 

Estatutário 

CLEMILDA CAMPOS 

BARROS 

TECNOLOGO EM RECURSOS 

HUMANOS 

SEC MUN DE DIREITOS 

HUMANOS, DEFESA DA 

CIDADANIA E 

Estatutário 

LEANDRO DE OLIVEIRA 

MOREIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE DIREITOS 

HUMANOS, DEFESA DA 

Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

CIDADANIA E 

ADILSON ALMEIDA 

MARTINS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VIRGINIA MARIA 

FERREIRA AGUIAR 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ILMA CREUSA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUZINETE RAIMUNDO DE 

SOUZA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SANDRA MARA ULICK 

MELO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCINEIA ROSA TEODORO AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARINALVA TOMAZ AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EUNICE MENEZES DE 

MORAES SOUZA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NEUZA BLUNCK AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DA PENHA 

LUCIANA SABARA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCELO FERNANDES MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOSE JORGE FARIAS 

VENCIONECK 

MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

AGILSON DE ASSIS 

GUERRA 

MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDIMAR THOM MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

IVAM CELIO GOUVEA MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VALDETE APARECIDA 

FERREIRA 

HERMISDOLFE 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALENCAR MARIM PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

FLAVIA SOARES 

GERVASIO 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CLERIA CORTELETTI 

PESSOA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CELILANDE VIEIRA DE 

MOURA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCILENE CAMPOS 

SANTANA QUEIROZ 

APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELISETE APARECIDA 

GOMES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDNA MARIA AGUIAR DE 

OLIVEIRA FURLAN 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ADELZA DE ALMEIDA 

LIMA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

REGIANE GAVA DE 

OLIVEIRA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ISMAR DE SOUZA 

OLIVEIRA 

ATENDENTE SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

NISLANE DEGASPERI 

PEREIRA SILVA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANIRA RIBEIRO COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GEOVANIA GOMES CORREA APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIRLANE RAMILLO PAIVA 

FERREIRA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANGELA CRISTINA 

GONCALVES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GILDA GAIOTTI APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIDNEI FURLAN PEDREIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIANA VERISSIMO DE 

ALCANTARA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JACQUELINE RODRIGUES 

DE SOUZA 

POSSATTI 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANIA DE FATIMA 

FERREIRA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUZIA CECILIANO 

STRELOW 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOZIANA SILVA REINOSO COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOSE TEIXEIRA DA 

SILVA 

MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RUTE MARIA DAMASCENO 

SANGALI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ZILMA MATOS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANA LUCIA COLOMBECK 

SALDANHA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DELMA DEMETRIO DA 

SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARINA SEVERIANO DA 

SILVA SOBREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIANDRA RIBEIRO DE 

ALMEIDA GOMES 

ULICK 

APOIO TEC OPERACIONAL-

BC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SUELI MARIA FELISMINO AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCIA HELENA SILVA 

PEDRUZZI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIA LIANA HARTVIG PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DA PENHA VIEIRA 

FAGUNDES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RONILDA LOPES PEREIRA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA CRISTINA DOS 

REIS TEIXEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DE FATIMA DIAS 

CASTILHO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CLEUDENIR DE FATIMA APOIO TEC OPERACIONAL- SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

HASTENREITER 

SILVA 

ASE 

MARCIA REGINA MARQUES PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DELMITA BERNADINO DOS 

SANTOS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SUELY APARECIDA DA 

SILVA 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ZENIR RODRIGUES DA 

SILVA PRADO 

APOIO TEC OPERACIONAL-

RC 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOAO MANOEL DE 

ALMEIDA 

PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LAUDIANA DANIEL 

TEIXEIRA FREITAS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCINEIA GOMES DA 

SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MAGGDA DE ALMEIDA 

REZENDE PEREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIA BERNARDINO 

GOMES MOREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIO TEIXEIRA 

DELEPRANE 

PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA LUCIA MARCOLINO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIVORY FANTI PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GILBERTO EVALD TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EWALDETE MARIA 

GONCALVES 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ARILDA FERREIRA DE 

ABREU POSSEBOM 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DAS GRACAS DE 

SOUZA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NORMELINDA BRAUM 

RODRIGUES 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ORLI CAMPOS COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JACISLENE MARIA 

MORAES GOMES 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALCEIR DA FONSECA 

BARCELOS 

PROFESSOR ESCOLA 

AGRICOLA 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDIVALDO MARTINS 

FILIPE 

MECANICO DIESEL SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ADRIANO PAULINO DIAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ADA MARIA KERR DE 

ARAUJO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALESSANDRA EDUARDO 

ANDRADE 

RIBEIRO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALINI DA COSTA MENDES 

RISSI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DANIELA FERRAZ 

ALBERTO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

EDMARCIA VIEIRA 

LOURENCO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EUDIS ROSA ARAUJO 

JUNIOR 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EVALDO FERNANDES 

SALES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

IDELCI MARIA DIAS 

ALVES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JUSSARA ZACARIAS 

VICENTE 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

KEILA MARIA DA COSTA 

PAULO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUZIA DE SOUZA 

SANTANA PELANDA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LILIANE HERINGER 

CARDOSO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCIMAR DE OLIVEIRA 

REIS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARILZA DA SILVA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARINES PAULINA DE 

FREITAS POUBEL 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARLUCE MARIA MARIANO 

OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RODRIGO DUQUE DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SANDRO LUIS DEMATTE 

POSSATTI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANUSA NUNES RIBEIRO PROFESSOR PEB-IV SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

AMILSON JOSE BOECHAT PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSILETE MARTA 

FERREIRA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANA CLAUDIA NEGRINI PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DULCE MARA MOURA DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIZANGELA VENANCIO 

PIRES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GLASIANA MIGUEL DE 

SOUZA OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELISABETH CHARPINEL 

DIAS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DAS GRACAS 

FERREIRA MELOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CLAUDIANA DELEPRANI 

FIRMINO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DARLENE ROQUE DINIZ PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANDREIA PEDERZINI 

BERNARDES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDINEIA SODRE PEREIRA 

DE ALMEIDA 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDUARDO VIEIRA 

FAGUNDES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

JOSIAS EUZEBIO DA 

SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOVITA RITA VIANA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA HOSANA NUNES 

OLIVEIRA MELO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

REUZI ALBERTO DA 

SILVA COZER 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ERNA FRAMMOLZ DA 

SILVA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RODRIGO CIRILO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SELMA DA SILVA 

CAITANO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARLETE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIMONE MARQUES DE 

FREITAS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SUELI BARGLINE SAAR 

SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANESSA FERNANDES 

HUGUINIM CAMPOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ONICIA CRISTINA DA 

SILVA PANSINI 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

WANYA SURDINE DE 

OLIVEIRA FANTI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

IVONY DIAS DOS SANTOS 

SOARES 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANGELITA FERREIRA DOS 

SANTOS 

PEREIRA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

BRUNO RODRIGUES 

ORECCHIO 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUSIENE FERREIRA APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA APARECIDA 

RIBEIRO 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANUZIA HEZER DE SA APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NATALIA FIRMINO 

FORECHI MACIEL 

APOIO TEC OPERACIONAL-

ASE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GIOCONDA GALVANI 

ANDRADE SURDINO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VALDIRENE FERREIRA 

PIRES 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROBERIO FRANCISCO 

COSTA JUNIOR 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

REGINA PIRES DA LUZ 

SANTOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RAPHAEL REIS ZUTION PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIO PEDERZINI PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

BERNARDES 

WEFFERSON DAVID DE 

SOUZA SILVA 

PROFESSOR PEB-IV SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GEANE SILVEIRA FARIAS 

DOMINGOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SILVIA CRISTINE LIMA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GEISANA CHAVES DA LUZ 

BARCELOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANA PAULA DO 

NASCIMENTO PEDRO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOANA DARC 

MONTOVANELLI LOPES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RODRIGO DE SOUZA DIAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

IVONETE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA PEREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DELICIA FRANCISCA DA 

SILVA SANTOS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

PAULO CESAR SCORALICH COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSANA RIBEIRO DE 

SOUZA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANGELA CRISTINA SILVA 

MIRANDA 

BRAGANCA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARLENE MARTINS ROSA 

MUNIZ 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

IRACEMA CURTI DE 

BRITO NASCIMENTO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIZETE ROSA DE MATOS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DORACY CARVALHO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DELMA DO CARMO KER E 

AGUIAR 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSILENE RODRIGUES 

TOLEDO PIRES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VALDETE LEONIDIO 

PEREIRA 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LAUDIANA DANIEL 

TEIXEIRA FREITAS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDNA MARIA DE 

OLIVEIRA HONORIO 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NAIR AUGUSTA DE SOUZA 

PAULA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA LUCIA MARCOLINO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MAGGDA DE ALMEIDA 

REZENDE PEREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NUBIA SILVA AMARAL 

STOHEL 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSA AMELIA FLORENCIO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

REGINA MARIA DA SILVA 

SOUZA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIA FERNANDES PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

AMORIM 

BRUNO MUNIZ PEREIRA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

HERICA ALVES DA SILVA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOSE CARLOS EZZER MOTORISTA SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SILVANE VERONEZE DA 

SILVEIRA PAIVA 

ATENDENTE SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCELA LUNDINO 

FERRAZ 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCINEIA GOMES DA 

SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALESSANDRA OLIVEIRA 

DE SOUZA 

GUIMARAES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

AMALIA MARIA LACERDA 

BARBOSA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MAURA NATALINO DE 

CERQUEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SELMA CHRISTINA SILVA 

CLAUSS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIMONE BATISTA DE 

OLIVEIRA GOMES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANDERLEI SILVA 

PARANHOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RENATA DE MELLO VIAL ATENDENTE SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELI VERISSIMO DE 

ALCANTARA 

TECNICO DE 

CONTABILIDADE 

SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSENI RIBEIRO 

FELICIDADE 

ATENDENTE SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CRENILSON DE ASSIS 

FONSECA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

THAIS CAROLINE 

FERNANDES COELHO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RENATA RIBEIRO BRAVIN PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SONIA PINHEIRO DE 

LIMA NICOLE 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

KEILA MARIA DA COSTA 

PAULO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELISIANE DO CARMO 

VIEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ESTHER BONIFACIO DIAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SIMONE BATISTA DE 

OLIVEIRA GOMES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA PARECIDA 

FAUSTINO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

BRUNO GROSMAN DE 

CALAES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALCIRENE SILVA ARAUJO 

MARIANO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUDIMILA MATIAS 

CARDOSO PAGANI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

MARIA DA GLORIA SILVA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DANUTA DE OLIVEIRA 

LIMA RANGEL 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIANE GAVA DA CRUZ PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JAQUELINE DA SILVA 

DUARTE 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SONIA LUCIA FERNANDES 

NETO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUZINETE DE FREITAS 

CANDIDO KAISER 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JULIANA DANIEL 

TEIXEIRA SILVA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIENE DE OLIVEIRA 

LIMA GARCIA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELISABETE FIRMINO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELENIR DA SILVA 

AMORIM 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ALINI DA COSTA MENDES 

RISSI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

REINALDO LOPES 

GONCALVES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCELA DE FREITAS 

MAIA SOUZA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

PAMELA GONCALVES 

MONTEIRO 

HASTENREITER 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

PATRICIA REGINA 

SALDANHA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

WELINTON CARDOSO DE 

ALMEIDA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LAUDENIR EMERA 

MONTEIRO COSTA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARCIA BERNARDINO 

GOMES MOREIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CLAUDIA REGINA 

REYNALDO MATTOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DIRLENE CAMPOS 

CARNEIRO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELAINE DE OLIVEIRA 

LIMA PANZIN 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDNA MARIA DE 

OLIVEIRA HONORIO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ERIKA MARA ALVES 

CAMPOS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

KARLA LILIANE LIMA DE 

SOUZA 

PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DANIELE MOURA ROSA PROFESSOR PEB-VI SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LILIAN CARLA PAULA DA 

SILVA SCARABELI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDIVANIA PRUDENCIO DE 

JESUS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

ALEXANDRO MARTINS 

FILIPE 

MECANICO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VANIA DA SILVA 

SCHUMACHER LUCHI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANA CLAUDIA NEGRINI PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIETE DE ASSIS 

CELESTINO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANDRESSA MAGALHAES 

RADAELI BASILIO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARLUCE MARIA MARIANO 

OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JOVITA RITA VIANA PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LEODERNIA DENISA 

ULICH BARBOSA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EDINEI GOMES DE 

OLIVEIRA 

HASTENREITER 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LENILDA JOSE BOECHAT 

DAS MERCES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELIZANGELA CARDOSO 

MENEGASSE 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DERECI JOSE DE SOUSA 

REZENDE 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANDREIA TEODORO DOS 

REIS REBULI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSILENE MEDEIROS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CLAUDIANE MARCAL DIAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANGELA DA SILVA 

PARREIRA VENANCIO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RENATA SHUENG DE 

MENEZES OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

KATIA EUZEBIA COELHO 

SCHNEIDER 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ANA LUCIA DE FREITAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ROSEMERY RIBEIRO 

FARIA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VALQUIRIA DO 

NASCIMENTO ARAUJO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CRENILDA RIBEIRO DA 

COSTA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RITA VANUSIA DE 

ALMEIDA LOPES DELLA 

FONTE 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SILVANA ALVES MACIEL 

DE SOUZA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NAGIMY AUGUSTA COELHO 

PORTES 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CREUZA SIMOES PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

CHIRLEY LILIAN DE 

SOUZA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

ROSIMAR DE LAZZIRI PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCILENE MATIAS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LEONOR MOREIRA DE 

ALMEIDA PANZIN 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ADRIANA MARIA CALAIS 

GROSMAN 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA DA CONCEICAO 

PEREIRA MORAES 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARLI QUIUQUI PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MALVINA PAULA DA 

SILVA 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

TATIANE EDUARDO DE 

FREITAS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ELINETE VITOR ARAUJO 

VALENTIM 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SELMA VELOSO DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

NEUSIMAR MARIA 

ALMEIDA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LILIANE HERINGER 

CARDOSO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

JACQUELINE RODRIGUES 

DE SOUZA 

POSSATTI 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RAPHAEL REIS ZUTION PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

MARIA LUZIA GOMES 

GUAITOLINI 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCI VIEIRA DE 

FREITAS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ESTER DE OLIVEIRA 

COSTA INACIO 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

EVANY DA PAIXAO 

FERREIRA DA PENHA 

SANTOS 

COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

DALKIA BARBOSA 

XIMENES CABRAL 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

ENI VIEIRA LEAL COZINHEIRO SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

VALERIA MORO DE 

AQUINO 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

BRUNO ANDRADE PASSOS PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

GLASIANA MIGUEL DE 

SOUZA OLIVEIRA 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

LUCIMAR DE OLIVEIRA 

REIS 

PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

RODRIGO CIRILO PROFESSOR PEB-V SEC MUN DE EDUCAÇÃO Estatutário 

SERGIO LUIS FERNANDES TECNICO DE 

CONTABILIDADE 

SEC MUN DE HABITACAO Estatutário 

MANOEL SERAFIM DA 

COSTA 

MECANICO SEC MUN DE 

INFRAESTRUTURA 

Estatutário 

VERONICA N SILVA SUPERVISOR SEC MUN DE Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

REINOSO ADMINISTRATIVO INFRAESTRUTURA 

JOSIMAR MARZIN DA 

SILVA 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

INFRAESTRUTURA 

Estatutário 

ANTONIO ESTEVAN 

NASCIMENTO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

INFRAESTRUTURA 

Estatutário 

SEBASTIAO CARDOSO DOS 

SANTOS 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE 

INFRAESTRUTURA 

Estatutário 

ARIMATEIA DE OLIVEIRA 

E SILVA 

COORD MUN DE DEFESA 

CIVIL 

SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

CARLOS FAGUNDES DA 

SILVA 

OPERADOR PA 

CARREGADEIRA 

SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

ADALTO MIGUEL DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE 

TRANSPORTES 

SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

REGINALDO PINTO ROSA MECANICO GAS. ALCOOL SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

VALDECY JOSE PEREIRA OPERADOR MOTONIVELADORA SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

GILMAR STEFANON MOTORISTA SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

JOCIMAR RIBEIRO 

QUIRINO 

MOTORISTA SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

OZEIAS FAGUNDES DA 

SILVA 

TELEFONISTA SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

ROBERTO CARLOS 

GRIGORIO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

BRAZ RODRIGUES 

APOLINARIO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

HUGO DE SOUZA PODADOR DE ARVORES SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

EDSON CARLOS DIAS 

CASTILHO 

PINTOR DE VEICULOS SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

JOSIMAURO PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

OPERADOR PA 

CARREGADEIRA 

SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

WALACE FIRMINO DA 

SILVA 

AUXILIAR DE MECANICA SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

MARQUIDONE MARTINS 

FILIPE 

MECANICO SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

HUDSON MARCOS DE 

OLIVEIRA 

OPERADOR RETRO 

ESCAVADEIRA 

SEC MUN DE INTERIOR E 

TRANSPORTES 

Estatutário 

MARINHO DA SILVA 

LOPES 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

CLAUDIO SOARES DE 

OLIVEIRA 

GUARDA MUNICIPAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

TIMOTEO VITAL DA 

SILVA 

MOTORISTA SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

VALDEIR PANTALEAO GUARDA MUNICIPAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

MAXWEL DA SILVA 

RANGEL 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

ZILMA MATOS EDUCADOR(A)  AMBIENTAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

GUIDO ORTEGA DE 

OLIVEIRA 

EDUCADOR(A)  AMBIENTAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

CAROLINI DE SOUZA 

LOPES 

EDUCADOR(A)  AMBIENTAL SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

RENATA DE MORAIS 

MENDES 

BIOLOGO SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

DAYVISON EUSTAQUIO 

VILACA 

ENGENHEIRO AGRONOMO SEC MUN DE MEIO 

AMBIENTE 

Estatutário 

ABENILDO DA SILVA MOTORISTA SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOAO PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

GILSON FRANCISCO 

PEREIRA 

JARDINEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

GELSON JOSE MOREIRA AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOEL GOMES DE 

OLIVEIRA 

AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOSE CARLOS PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOSE SABARA SOBRINHO PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

GESSY DURVAL DE 

AMORIM 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

VALDEIR FRANCISCO 

ALVES 

ARMADOR SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

WILSON RIBEIRO DE 

MATOS 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOSE RENATO DE 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

SEBASTIAO DA CRUZ 

CAETANO 

CALCETEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOAO BATISTA DA SILVA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

GILCIMAR ORACIO 

GRIGER 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

EZEQUIEL DA SILVA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

NOEME COIMBRA DA 

SILVA 

COZINHEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

DIVINO RAMOS DA SILVA PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ANTONIO MARTINS DE 

OLIVEIRA 

PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ADALTO ANTONIO 

MARTINS 

PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

FABRICIO RIBEIRO DOS 

SANTOS 

PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JORDECINO FLORENCIO 

DA SILVA 

PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

MIRIA CANDIDA DA 

SILVA RODRIGUES 

ATENDENTE SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

KENISMAR RESENDE DA 

SILVA 

ENGENHEIRO CIVIL SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ISAIAS DE CARVALHO PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

PAULO COSTA FARIA CARPINTEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

GERCINO DURVAL DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

AMORIM 

JORGE CARLOS ORACIO JARDINEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ROGERIO GEREMIAS DO 

CARMO 

FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 

SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ADELINO GOMES DE 

OLIVEIRA 

AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ANTONIO MOREIRA DE 

SOUZA 

CALCETEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

MARCOS SALDANHA DE 

OLIVEIRA 

AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ROBERTO CARLOS ORACIO CALCETEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ROGERIO COSTA BARBOSA AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

VANDERLI TEIXEIRA 

AMARAL 

ARMADOR SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

ANDRE CONCEICAO SILVA AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

EDER BATISTA GOMES AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

VANDERLEI NUNES 

GARCIA 

PINTOR DE PAREDE SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOVELINO EVALD JARDINEIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

JOSE AMANCIO FILHO AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

MELKSEDEQUES 

GERALDINO BRITO 

PINTOR DE PAREDE SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

LUCELI MARIA FERRARI AUXILIAR AG DE 

FISCALIZACAO 

TRIBUTARIA 

SEC MUN DE OBRAS Estatutário 

CIDALIA FELIX DA 

SILVA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LAURITA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SOLIMAR MARIANO 

BARBOSA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FLAUZINA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOSEMAR MARTINS FOCA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VALDETE NUNES DE 

ALMEIDA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOAO LUIZ COZER ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARLY DO CARMO 

MARIANO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARINA BLUNCK DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

DENIVAL DE SOUZA MELO MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

RAFAEL MALAQUIAS 

VENANCIO 

MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MANOEL FELIX DA SILVA MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ROQUE TOMAZ GARI SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCOS SUEL DE SOUZA AGENTE DE SANEAMENTO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARIA APARECIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

RIBEIRO GARCIA 

JANAINA MANHAES 

COIMBRA PERES 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

CLEMILDA JOSE SATIL ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARIA MADALENA DE 

JESUS MORAES 

GARI SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCIA REGINA DE 

SOUZA 

ASSISTENTE SOCIAL SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

NILMA CELE DE 

OLIVEIRA LACERDA 

MEDICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

EDIMAR FRANCISCO 

MATIAS 

ARMADOR SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LENITA TEREZINHA DE 

JESUS 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ANA FRANCISCA SILVA 

DE CASTRO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LUSNEIDE DA SILVA 

FERNANDES 

PSICOLOGA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARISA PRUDENTE DA 

SILVA DE SOUZA 

GARI SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ROBSON DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

EDILEUSA DE SOUSA 

ANDRADE 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCILENE ALVES DA 

ROCHA ARAUJO 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MICHELINE GOMES 

GAMBARTE DE MELOS 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LACI JOSE GOMES MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ALESSANDRA ALVES 

SANTOS GOBBO 

ENFERMEIRA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

CREMILDA CANDIDO 

VIEIRA DE SOUZA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARIZA GONCALVES 

PINHEIRO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ROSILDA RODRIGUES 

PEREIRA 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOSE CARLOS BARBOSA CONTADOR SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FERNANDO CESAR 

CAMPANA 

MEDICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VALERIA DE SOUZA 

VIANA ANDRICH 

ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

HELBA DE ATHAYDE 

CHEQUETTO 

ENFERMEIRA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

NEUDES CASAGRANDE ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ANDREA DE FREITAS 

MAIA ARRUDA 

ENFERMEIRA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

DAURI LEMIS DOS 

SANTOS 

MEDICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

NEUZA HELENA DE 

FREITAS 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

DAURIA NATALINO DE 

LIMA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

CHRISTIANE MARTINS 

DELOGO PEREIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SOLANGE STREY ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

RENAN ALVES DA SILVA MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCIO ELIAS MATOS 

GUIMARAES 

MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LEANDRO GOMES DOS 

SANTOS 

MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LUIZ CLAUDIO ESTEVAO 

ALVES 

MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

CLAUDEOMIRO HARTVIG MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LEIDINEIA SARAIVA DE 

MOURA 

ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VALDIMAR JOSE 

FERREIRA 

PODADOR DE ARVORES SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VALDIRENI BERNADINO 

GOMES 

TECNOLOGO EM RECURSOS 

HUMANOS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

PAULO HENRIQUES 

FERNANDES 

AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

GEISE OLIVEIRA DE 

ALMEIDA MATOS 

ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SIMONE RODRIGUES 

VELOSO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ANNA PAULA DELOGO 

QUEIROZ 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

AGRACIENE DA SILVA 

VERISSIMO DE 

ALCANTARA 

ASSISTENTE SOCIAL SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SCHEILA ALBERTO DE 

FREITAS MIRANDA 

COZINHEIRO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

BIANCA GUALANDI ROCHA 

MELADO 

FONOAUDIOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ANA CELIA CAMPOS AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ERSA BINAS COELHO 

MOTA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JAMILLY DELBONI 

TASSINARI CIPRESTE 

PSICOLOGA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JULIANA DA FONSECA 

BARROS 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LEDINETE ALBERTO 

SANTOS 

TECNICO EM ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LUCILENI BROMECHENG 

CRUGEL 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LUZELDA PIRES LUZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARLON CESAR MOTA ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

RAPHAEL MOREIRA VALLI FISIOTERAPEUTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SANDRA LUCIANA AUXILIAR SERVICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

RODRIGUES ODONTOLOGICO 

VAGUINO GUAITOLINI 

MATIAS 

MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ANA MARIA CORREA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

BETCIAN DE AVILA AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

EDLAINE SOUZA DA CRUZ 

LISBOA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ELERSON LUIS DE SOUSA 

SILVA 

CIRURGIAO DENTISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ELIANY FERREIRA 

RODRIGUES 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FERNANDA MENDES 

RIBEIRO 

ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

GABRIELA ASSUNCAO 

SILVA 

ATENDENTE SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

KEILA LOPES DIAS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCIA EUFRASIO DO 

NASCIMENTO 

MORONARI 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARIA DA PENHA BAHIA TECNICO EM ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARLENE FERRAZ VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ROSIVALDO UHLIG MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SIMPLICIO JOSE DE 

MORAES 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

TIAGO LOPES MORAIS AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

RONAN CESAR GODOY DA 

COSTA 

ASSISTENTE SOCIAL SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SILVANE KISTER COZER AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ELISANGELA DA CUNHA 

RESENDE 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOSIMERE COZER TECNICO EM ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOSELINA DA CUNHA 

FERNANDES 

TECNICO EM ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LUCIANO BARBOSA FIUZA MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

CLAUDIA LUIZA 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

DEBORA BRAGA DOS 

SANTOS ESTEVAM 

ENFERMEIRA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

DAYANE DA SILVA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SOLANGE MARIA BARBOSA AGENTE VIGILANCIA 

EPIDEMIOLOGICA 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MICHELINE LEANDRA 

RIBEIRO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARCIA LAMERA 

BITENCOURTT 

TELEFONISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

GELDER DANIEL DA AGENTE VIGILANCIA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

SILVA EPIDEMIOLOGICA 

MARCELO LAMERA 

BITENCOURTT 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARILDA MARIANO DE 

SOUZA FERREIRA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SILVANE APARECIDA 

PEREIRA 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

LEVIMEIRE FERREIRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VALERIA CRISTINA SAAR 

GROSMAN 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VINICIUS DE ALMEIDA 

GARCIA 

ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

SERGIO JORGE VIEIRA 

CAMPOS 

MEDICO VETERINARIO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JONATHAS FIRMINO 

SAMPAIO COELHO 

ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOSE CARLOS GONCALVES TECNICO PROTETICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ILZINETE FRANCISCA 

SILVA COUTINHO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FABIANA BARBOSA 

CASSIANO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

EMANUELLE MOREIRA 

VALLI 

ENFERMEIRA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

VIVIANE ALVES DE 

CRISTO 

NUTRICIONISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ELIZABETE ALMANCA DE 

CARVALHO 

MARTINS 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

TAHIANA CAPELETTI 

NUNES PAES 

ODONTOLOGO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

GEOVANIA LIMA DE 

OLIVEIRA 

TECNOLOGO EM RECURSOS 

HUMANOS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ARTHUR DE SOUZA 

NASCIMENTO 

FARMACEUTICO BIOQUIMICO SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

JOAO WILSON FOLLADOR 

MELADO 

FISIOTERAPEUTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

TATIANA CASTRO 

SECCADIO 

FISIOTERAPEUTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ROSANGELA BRAZ DE 

ARAUJO 

AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

NELYA LIMA FAGUNDES 

DOS SANTOS 

PSICOLOGA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FABIO RODRIGUES MOTORISTA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

ALECIA ZAMBON DE 

OLIVEIRA CARVALHO 

CHEFE DO SETOR DE 

ALMOXARIFADO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

FERNANDA CARVALHO 

FANTI 

PSICOLOGA SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

MARY EMILIA FERREIRA 

DA SILVA 

AUXILIAR SERVICO 

ODONTOLOGICO 

SEC MUN DE SAÚDE Estatutário 

PERMINIO ANDRADE TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

REYNALDO DA SILVA 

FURLAN 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

DARCI ANACLETO TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOSE CARLOS DE MATOS TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOVENIL LEBLANCK TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ADILSON LEANDRO DE 

ALMEIDA 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

AILTON VARGAS MACHADO COLETOR DE LIXO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

PEDRO MARTINS 

FERREIRA 

COLETOR DE LIXO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

LUCIMAR PEDRO DE 

SOUZA 

AJUDANTE DE PEDREIRO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ARLY JOSE VELOSO DE 

OLIVEIRA 

GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ELDUCEIA DE OLIVEIRA AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 

SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

EDVAL PINHEIRO DOS 

SANTOS 

COLETOR DE LIXO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

MARCOS ANTONIO DE 

OLIVEIRA 

COLETOR DE LIXO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

IRANILDA DE ALMEIDA GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JUVENAL DOMINGOS DE 

AMORIM 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ANA GOMES DE FREITAS 

MOREIRA 

GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOSEFA APARECIDA DE 

SA 

GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOEL SIMOES DE SOUZA GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ROSENI CAMPOS GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOSE SIMOES GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

LURDE GOMES DE 

FREITAS MOREIRA 

GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

ANTONIO ALVES PESSOA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

MANOEL JUSTINO DE 

ANDRADE 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

MARZIN ANTONIO DA 

SILVA 

GARI SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

MERCY JOSE NUNES TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOSE PEREIRA DA SILVA MOTORISTA SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

LUIZ CARLOS RABELO TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

VILSON HENRIQUE 

AZEVEDO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

IRACY FAUSTINO DE 

AMORIM 

COLETOR DE LIXO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOCELINO DA SILVA TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

CARLOS ANTONIO DE 

PAULO 

TRABALHADOR BRACAL SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

JOSE NUNES DOS SANTOS COVEIRO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 



 

 

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 1 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000  

MARCELO RODRIGUES 

FAIOLI 

CALCETEIRO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

GESSY SOARES DA SILVA BOMBEIRO HIDRAULICO SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

OSEIAS SIMPLICIO DE 

JESUS 

ELETRICISTA SEC MUN DE SERVIÇOS Estatutário 

DANIEL CARVALHO ELETRICISTA AUTOMOTIVO SEC MUN DE SUP E 

CONTROLE DE FROTA 

MUNICIPAL 

Estatutário 

MARCOSIL BATISTA 

ROCHA 

BORRACHEIRO SEC MUN DE SUP E 

CONTROLE DE FROTA 

MUNICIPAL 

Estatutário 

CLAUDIO ROBSON 

FIOROTTE 

MECANICO DIESEL SEC MUN DE SUP E 

CONTROLE DE FROTA 

MUNICIPAL 

Estatutário 

ADEMILSON SOARES 

VICENTE 

MOLEIRO AUTOMOTIVO SEC MUN DE SUP E 

CONTROLE DE FROTA 

MUNICIPAL 

Estatutário 

JAQUELINE DE OLIVEIRA 

ASSUMPCAO 

COZINHEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E 

ORÇAMENTO 

Estatutário 

ELIETE SILVA DE 

OLIVEIRA REIS 

SUPERVISOR 

ADMINISTRATIVO 

UNIDADE CENTRAL DE 

CONTROLE INTERNO 

Estatutário 

ORLANDO AMARO HARTVIG TECNICO DE 

CONTABILIDADE 

UNIDADE CENTRAL DE 

CONTROLE INTERNO 

Estatutário 

PATRICIA FERREIRA 

GROSMANN OLIVEIRA 

COORD TEC DE AUDITORIA 

DA UCCI 

UNIDADE CENTRAL DE 

CONTROLE INTERNO 

Estatutário 

 


